
「複層ビニル床タイル エミネンスタイルT3」の推奨ワックスについて 

シンコール株式会社

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

標記の件につきましては、きれいな床づくりの一環として、引渡時のワックスメンテナンス実施にて是非守って頂

きたい事項を取りまとめました。 

つきましては、下記の要領でワックス仕上げ作業を尊守頂けますようご協力の程お願い申し上げます。 

敬具 

■ 推奨ワックス・洗浄剤 

■ 作業手順 

①ダスターがけ及び水拭き(押し拭き)を行い、床面の土砂・ホコリ等を取り除く。 

②床洗浄剤を床面に塗布する。 

③ポリッシャーで丁寧に洗浄を行う。 

④吸水バキュームまたはスクイージーで速やかに汚水を回収する。 

⑤床面が乾く前に３回水拭きを行い、最後に乾いたモップで拭き上げる。 

⑥床面を充分に乾燥させた後、推奨ワックスを３回塗布（下地剤１回＋ＷＡＸ２回）する。 

※推奨品以外のワックス、洗浄剤をお使いの際は組合せや塗布条件により密着不良となる可能性がありますの

で、使用前に目立たないところで試してからご使用ください。 

（リンレイ社） 

●下地用ワックス／P-711

●仕上用ワックス／ノンヒールネオ速乾 

●洗浄剤／NEWネオインパクト 


